PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 13.242, DE 21 DE JUNHO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 88.000,00
(oitenta 'e oito mil reais), destinado à
prorrogação de contrato com empresa
especializada na prestação de serviços de
vigilância armada e vigilância desarmada
para atender o Quilombo Rosa, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.835, de 21 de junho de
2023,

DECRETA:

Art. lº Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), destinado à prorrogação

de contrato com empresa especializada na prestação de serviços de vigilância armada e

vigilância desarmada para atender o Quilombo Rosa, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E TURISMO

02.14.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRAB. E ECON. CRIATIVA SOLIDÁRIA

FUNCIONAL PROGRAI\1ÁTICA

11 TRABALHO

11.334 FOMENTO AO TRABALHO

11.334.0070 GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA E PROMOÇÃO DA ECONOMIA

SOLIDÁRIA, POPULAR E CRIATIVA

11.334.0070.2 Atividade

11.334.0070.2.136 QUILOMBO ROSA I R$ 88.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 88.000,00

/\
In

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro J\f'i
Art. 2• O crédito autorizado no art. 1• deste decreto será cabe~ com rocursos

orçamentários provenientes de anulação parcial de dotação no valor de R$ 88 000,00 (pitenta

e oito mil reais), conforme abaixo especificado: f

~~~.08 PODER EXECUTIVO
/J I

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E S}tjVIÇOS PÚBLI ~os I

r·~ ~d:~

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
02.08.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0054 LIMPEZA URBANA

15.452.0054.2 Atividade

15.452.0054.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES I R$ 88.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- P·essoa Jurídica I R$ 88.000,00

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022
(Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO), e na Lei nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei
Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este decreto entra na data de sua publicação.

EDINHO SILVA

p~'

Secretá iolvluni. pai de Governo D,~ 'ZT I

Publicado na CoordE~nadoria ExecutiJ/~e Jl} tiça e Relações ln~titucionais na data supra.

~A',.-~~~~Í3trROJ.lA ~SILVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("MRS").

Página 2 de 2

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sábado Z4/junho/Z3- Ano Xl·- Nº 11.237.